30/05/2023, 12:45 Município de Toritama

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/D33CB17E/03AL8dmw8j9fb_jP0INZPS04sPTwTgS2BPryKGusjzENme7ju8nERPLli2QYSmfG… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE TORITAMA

Número

recurso

Número

inscrição

RESPOSTA JUSTIFICATIVA – EDITAL 001/2023

01 242 DEFERIDO Em atenção ao recurso apresentado, verificou-se

que HOUVE erro na digitação do nome do

candidato. Dessa forma, o nome publicado no

Resultado Preliminar da Prova de Títulos foi

equivocado e que deve ser GILMAR em vez de

JOSÉ.

02 28 DEFERIDO Em atenção ao recurso apresentado, verificou-se

que a nota do candidato faz juz a correção, haja

vista que por um equívoco não foi computado o

tempo de experiência total do mesmo, de acordo

com os documentos apresentados. Assim, a nota

final do candidato deve observar a pontuação de

60 (sessenta) pontos correspondentes à

experiência profissional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO - SEOB

RESPOSTA AOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023

RESPOSTA AOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR
DA PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 01/2023

O Município de Toritama – PE, através da Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo, torna público o Resultado Preliminar da Prova
de Títulos após recursos do Processo Seletivo Simplificado Edital
001/2023, com vistas à seleção para contratação temporária de 166
(cento e sessenta e seis) servidores para diversos cargos, em razão da
necessidade de contratação por excepcional interesse público da
Administração, face à necessidade de continuidade dos serviços no
ano de 2023.

DO RESULTADO

1.1 Divulga resposta aos Recursos do Resultado Preliminar do
Processo Seletivo Simplificado Edital 001/2023.

1.2 As listas serão publicadas no Diário Oficial dos Municípios da
AMUPE <www.diariomunicipal.com.br/amupe/> e no site da
Prefeitura de Toritama <www.toritama.pe.gov.br>, além do mural de
avisos na entrada da Prefeitura de Toritama.

Toritama, 17 de março de 2023.

GEORGE BORBA DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo
Portaria GP Nº 005/2021

Publicado por:
George Borba do Nascimento

Código Identificador:D33CB17E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 20/03/2023. Edição 3302
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/